
18310 Miércoles 17 junio 1987 BOE núm. 144

Or¡ánica 11/1983, de 2S de 88Osto, de Reforma Universitaria, en
concuta el artículo 18 del D".encionado texto legal, así como el
artículo 54 de los Estatutos de esta Universidad, he resuelto:

Articulo único.-Nombrar a don Juan Majó Torrent, Profesor
Emérito de la Universidad Politécnica de Cataluña, con los
derechos y los deberes que le otorga la normativa vigente y con
efectos de 1 de mayo de 1987.

Barcelona, 27 de mayo de I987.-EI Rector, Gabriel Ferraté
Pascual.

Este Rectorado, de acuerdo con lo establecido en el artículo 42
de la Ley de 25 de agosto de 1983 de Reforma Universitaria, y el
articulo 13.1 del Real Decreto antes mencionado, ha resuelto
nombrar Catedrático de Universidad en el área de conocimiento
«lenguajes y Sistemas Informáticos» y Departamento Programa­
ción de Computadores, a don Pere Botella López, con los emolu­
mentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 28 de mayo de 1987.-El Rector, Gabriel Ferraté
Pascual.

14135

14136

14137

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Politécnica de Cataluña de 17 de septiembre de 1986
(<<Boletin Oficial del Estado» número 238), y una vez acreditados
por el concursante rropuesto que reúne los requisitos a que alude
el articulo S.·, 2, de Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, de acuerdo con lo establecido en el articulo 42
de la Ley de 2S de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el
articulo 13.1 del Real Decreto antes mencionado, ha resuelto
nombrar Profesor titular de Escuela Univenitaria en el área de
conocimiento «Construcciones Arquitectónicas» y Departamento
(en constitución de acuerdo con el Real Decreto 2630/1984, de 12
de diciembre) a don Vicente Gibert Armengol, con los emolumen·
tos que selÚo las disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 28 de mayo de 1987.-El Rector, Gabriel Ferraté
Pascual.

RESOLUClON de 28 de mayo de /987. de la Univer­
sidad Politécnica de Cataluña. por la que se nombra
en virtud de concurso Profesor t~tular de Escuela
Universitaria a don Miguel Moron Tarifa. en el área
de conocimiento «Expresión Gráfica en la Ingenie­
ria».

RESOLUC/ON tk 28 de mayo de /987. de la Univer­
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra
en virtud de concurso Profesor titular de Escuela
Universitaria a don Vicente Gibert Armengo/. en el
drea de conocimiento «Construcciones Arquitectóni­
cas».

14138

14139

14140 RESOLUCION de 28 de mayo de /987, de la Univer­
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra
en virtud de concurso Profesor titular de Escuela
Universitaria a don José PÚldel/orens Mal/ofré, en el
drea de conocimiento «Física Aplicada».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para j'uzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Po itécnica de Cataluña de 17 de septiembre de 1986
(<<Boletín Oficial del Estado» número 238), y una vez acreditados
por el concursante rropuesto que reúne los requisitos a que alude
el articulo S.·, 2, de Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, de acuerdo cOñ. 10 establecido en el artículo 42
de la Ley de 25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el
artÍCulo 13.1 del Real Decreto antes mencionado, ha resuelto
nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria en el área de
conocimiento «Física Aplicada» y Departamento (en constitución
de acuerdo con el Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre¡ a
don José Pladellorens Mallofré, con los emolumentos que según as
disposiciones vigentes le correspondan,

Barcelona, 28 de mayo de 1987.-EI Rector, Gabriel Ferraté
Pascual.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Politécnica de Cataluña de 17 de septiembre de 1986
(<<Boletin Oficial del Estado» número 238), y una vez acreditados
por el concunante rropuesto que reúne los requisitos a que alude
el articulo S.·, 2, de Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, de acuerdo con lo establecido en el artículo 42
de la Ley de 25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el
artículo 13.1 del Real Decreto antes mencionado, ha resuelto
nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria en el área de
conocimiento «Expresión Gráfica en la Ingeniería» y Depana­
mento (en constitución de acuerdo con el Real Decreto 2630/1984,
de 12 de diciembre) a don Miguel Morón Tarifa, con los emolu·
mentos Que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 28 de mayo de 1987.-El Rector, Gabriel Ferraté
Pascual.

RESOLUCION de 27 de mayo de /987, de la Univer­
sidad Politécnica de Calaluña, por la que se nombra
Profesor Emérito de esta Universidad a don José
María Canal AUlonell.

Visto lo dispuesto en el articulo 22 del Real Decreto 1200/1986,
de 13 de junio, que modifica. el Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril, sobre el Régimen de Profesorado Universitario;

Visto lo dispuesto en el articulo 131 de los Estatutos de esta
Universidad, y en consecuencia el Realamento sobre Profesorado
Emérito, aprobado por la Junta de IObiemo de 31 de octubre de
1985; .

Vista la propuesta realizada por la Dirección de la Escuela
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Terrassa y aprobada
por la Junta de gobierno del dia 7 de abril de 1987, para que sea
nombrado Profesor Emérito don José Maria Canal Autonell, en
atención a sus mmlos;

Visto el informe preceptivo que emitió la Comisión Académica
del Consejo de Universidades;

De acuerdo con las normas de Iepl y general aplicación para
este caso y cumplidos todos los trámItes preceptivos en la norma­
tiva vigente;

HaCiendo uso de las prerrogativas que me otorga la Ley
Or¡ánica 11/1983, de 2S de agosto, de Reforma Universitaria, en
concreto el artículo 18 del mencionado texto legal, así como el
articulo 54 de los Estatutos de esta Universidad, he resuelto:

Articulo único.-Nombrar a don José Maria Canal Autonell,
Profesor Emérito de la Universidad Politécnica de Cataluña, con
tos derechos y los deberes que le otorga la normativa vigente y con
efectos de l de mayo de 1987.

Barcelona, 27 de mayo de 1987.-El Rector, Gabriel Ferraté
Pascual.

RESOLUCION tk 28 de mayo de /987, de la Univer­
sitkuJ Politécnica de Cataluña, por la que se nombra.
en virtud de concurso, Profesor titular de Universidad
a don Migue! Noguera Datllé, en el drea de conoci·
miento «Matem4lica A.plicada».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión
nombrada para j'uzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Po itécnica de Cataluña de 17 de septiembre de 1986
(<<Boletín Oficial del Estado» número 238), y una vez acreditados
por el concursante rropuesto Que reúne los requisitos a que alude
el articulo S.', 2, de Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, de acuerdo con lo establecido en el articulo 42
de la Ley de 2S de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el
articulo 13.1 del Real Decreto antes mencionado, ha resuelto
nombrar Profesor titular de Universidad en el área de conoci·
miento .Matemática Aplicada» y departamento Matemáticas, a
don Mi.¡uel Noguera Batllé, con los emolumentos que según las
disposicIOnes vigentes le correspondan.

Barcelona, 28 de mayo de I987.-EI Rector, Gabriel Ferraté
Pascual.

RESOLUCION de 28 de mayo de /987. de la Univer­
sidad Politécnica de Cataluria, por la que se nombra.
en virtud de concurso Catedrático de Universidad a
don Pere Botella López, en el drea de conocimiento
«Leng¡mjes y Sistemas /nformdlicos».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de la
Universidad Politécnica de Cataluña de 17 de septiembre de 1986
(<<Boletín Oficial del Estado» 238), y una vez acreditados por el
concursante propuesto ~r:úne los requisitos a que alude el
articulo S.·, 2, del Real o 1888/1984, de 26 de septiembre,


